
1 

 

 

 

D.D.S.   n. 92/2019 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 5 

“Promozione della Salute, Prevenzione Malattie Professionali e degli Infortuni sul Lavoro” 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28; 

VISTA  la legge regionale 24 Luglio 1978 n. 22; 

VISTA  la legge 23 dicembre 78 n. 833; 

VISTO  il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

 sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTO  il Regolamento Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12;  

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 27, che autorizza il Bilancio provvisorio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019;  
 

VISTO  il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

 contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

 norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", e successive modifiche e 

 integrazioni e in particolare l'art. 20 del Titolo II; 
 

           CONSIDERATO che con la Legge 26 Maggio n. 138 è stato istituito presso il Ministero della Salute 

il Centro Nazionale per la Prevenzione ed il Controllo delle Malattie (CCM); 
 

VISTO       l’Accordo di collaborazione concluso in data 7 maggio 2015 tra il Ministero della Salute 

       e la Regione Sicilia - Assessorato della Salute – Dipartimento ASOE, per la realizzazione 

       del progetto CCM “Carriage ed informazioni da microorganismi multi resistenti (MDR) 

       nelle unità  di terapia intensiva neonatale: confronto tra contesti epidemiologici ed  

       organizzativi diversi e proposta di un modello di sorveglianza (“Network Basel”)”,  

       presentato dalla Regione Sicilia  e approvato dai Comitati del CCM; 
 

VISTO Il D.D.G. n. 451 del 17 marzo 2015 con il quale viene approvato l’Accordo di 

collaborazione stipulato tra il Ministero della Salute e la Regione Sicilia per la 

realizzazione del sopra citato progetto;  
 

            CONSIDERATO che il Progetto in questione si è concluso in data 23 aprile 2017; 

VISTA la nota n. 89947 del 28/11/2017, con la quale si chiede al Ministero della Salute l’accredito 

del saldo previsto per il succitato progetto CCM, pari alla somma di € 86.734,03; 

          VERIFICATO  che dal sistema informativo regionale per la gestione dei titoli di spesa (SI-GTS), 

risulta emessa, da parte del Ministero della Salute quietanza di pagamento per l'importo di 

€ 86.734,00 (ottantaseimilasettecentotrentaquattro/00); 

2019 A.S.O.E. SERV. 5  

  

; ;          Carriage ed informazioni da microorganismi multi resistenti (MDR) nelle unità  di terapia intensiva        
              neonatale: confronto tra contesti epidemiologici ed organizzativi diversi e proposta di un modello di    

             sorveglianza (“Network Basel”) – Progetto CCM 
 

 



2 

 

      RITENUTO pertanto di dover procedere all’accertamento, riscossione e versamento, della suddetta 

somma da imputare al capitolo di entrata 3507 del bilancio regionale in conto competenza 

per l'esercizio finanziario 2018; 
 

      RITENUTO pertanto di dover accertare, riscuotere e versare la somma di € 86.734,00 

(ottantaseimasettecentotrentaquattro/00) derivante quale saldo relativo al progetto 

CCM: “Carriage ed informazioni da microorganismi multi resistenti (MDR) nelle unità 

di terapia intensiva neonatale: confronto tra contesti epidemiologici ed  organizzativi 

diversi e proposta di un modello di sorveglianza (“Network Basel”); 
 

VISTO l'art. 98, comma 6, della Legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che sancisce l'obbligo 

della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine perentorio di 

sette giorni dalla data di emissione, pena l'annullamento dell'atto; 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate è accertata 

riscossa e versata, in conto competenza   la somma di € 86.734,00 

(ottantaseimasettecentotrentaquattro/040 per l’esercizio finanziario 2018, sul capitolo di entrata 

3507, del Bilancio della Regione Siciliana, (Assegnazione dello Stato per l'attuazione dei progetti 

promossi dal Centro Nazionale per la prevenzione  ed il controllo delle Malattie) (CCM)” saldo 

relativo al progetto CCM : Carriage ed informazioni da microorganismi multi resistenti (MDR)nelle 

unità  di terapia intensiva neonatale: confronto tra contesti epidemiologici ed organizzativi diversi  

e proposta di un modello di sorveglianza (“Network Basel”), presentato dalla Regione Sicilia  e 

approvato dai Comitati del CCM; 

 
Art. 2 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, come previsto dall'art. 98 della L.R. 

15/05/2015, n. 21 e successivamente alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per i 

controlli e la registrazione di competenza. 

 
Palermo,  25/01/2019 

                                                                                        F.to 

                         

             Il Dirigente del Servizio 5 

               (Dr.ssa Daniela Segreto) 

 

 

 
                     

            

  
 

 


